titulo privilegiisque Basilicae Minoris ad instar Basilicarum Minorum 

de Urbe decoramus. Contrariis non obstantibus quibuslibet. Decernentes 

praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare et fore, 

suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere illisque ad quos 

pertinent sive pertinere poterunt, nunc et in posterum plenissime suffra

gari; sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque ex nunc 

et inane fieri si quidquam secus super his a quovis, auctoritate qualibet 

scienter sive ignoranter contigerit attentari. 

Datum ex Arce Gandulphi, sub anulo Piscatoris, die 1 mensis Septem

bris, an. MOMXxxvn., Pontificatus nostri decimo sexto. 

E. Card. PACELLI, a Secretis Status. 

ACTA, vol. V, n. 1. - 3 1 - 2 - 9 3 8 . 
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E P I S T U L A E 

I 

AD E M U M P. D. IOANNEM TIT. S. BALBINAE S. R. E. PRESB. CARDINALEM VERDIER, 

ARCHIEPISCOPUM PARISIENSEM, QUEM LEGATUM MITTIT AD CONVENTUM 

MARIALEM IN MONASTERIUM DE AIGUEBELLE ORDINIS CISTERCENSIUM RE

FORMATORUM EX TOTA GALLIA INDICTUM. 

PIUS PP. XI 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Lae-

tanti animo audivimus Cistercienses coenobitas ab Aqua pulchra, ut illius 

abbatiae octogies saecularia sollemnia concelebrent, Conventum Maria

lem parare. Quod quidem consilium sicut Nobis probatum est ita univer

sis, qui per Galliae fines devoto religionis obsequio Deiparam colunt et 

Coenobium antiquitatis laude, rebus gestis, clarorum virorum memoria 

insigne norunt et diligunt. Cum vero stata celebritas fidei ardore, edis-

serendarum rerum pondere, adstantium sacrorum Antistitum et sacer

dotum numero, populi frequentia magnifica prospiciatur, Valentinensis 

Episcopus, communium votorum interpres et nuntius, enixe Nos exo

ravit, ut sanctae laetitiae augentes coronam, Cardinalem a latere ad 

festa mittamus, qui Nostram ibi gerat personam. Cui optato libentissime 

annuentes, hasce per Litteras tibi, Dilecte Fili Noster, munus commit

timus, ut Nostro nomine Nostraque potestate Conventui Mariali praesis 

eidemque ore tuo, cui suavis est copia fandi. Nostra explices vota et 

salutares déferas adprecationes. Unde autem ineundo coetui laeta por-

tendamus, praebet causam faustus istic recens memoratus eventus. Tre

centis abhinc annis pernobilis Gallorum gens sese Dei Genetricis tutelae 

sceptroque dicavit. Quodsi terrestris alicuius reginae, quae civibus se 

benignam, mitem, munificam praestiterit, inditum nomen longas per 

aetates clarescit, quo studio, qua veneratione, qua observantia Gallis ce

lebranda est coeli terraeque Domina, quae adstans in aetherea aula a 

dextris Filii sui Redemptoris nostri ac Regis in vestitu deaurato, super

narum administra gratiarum, tot in eorum patriam fudit miserationis et 

dementiae dona, quorum adfluentia nescit arescere, quia amor unde 

profluunt nescit tepere? Iustum idcirco verumque est consono eam magni

ficat praeconio, quoniam bona, quoniam in saeculum misericordia eius. 

In quo religionis obsequio cum iis omnibus, qui Mariali Conventui inte

rerunt, devotissime coniuncti, ad Deiparam supplices voces et enixa vota 
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extollimus, ut misericordes oculos in dilectam Galliam iugiter flectat 

ac pergat tueri quam tam apertis crebrisque testimoniis pergit diligere. 

Arceat ab ea impietatis labem, omnium causam maiorum, ipsamque diu

turnae christianae gloriae memorem maternae providentiae consilio et 

ductu arctius iungat cum Deo, a quo exire, mori, in quem redire revivi

scere, in quo habitare vivere est. Haec Nostra auspicia, quae flagrans 

amor elicuit, prof er, Dilecte Fili Noster, Conventui Mariali interfuturis. 

Quo autem festa utiliora contingant, ultro id tibi tribuimus, ut Sacro 

pontificali ritu peracto, Nostro nomine adstantibus benedicas, plena ad

missorum venia proposita sueto Ecclesiae more lucranda. Plurimum de

mum cupientes, ut in absolvendo Legati Nostri munere haud parca sola-

cia et merita metas, tibi coelestis gratiae praesidium adprecamur inque 

huius pignus Apostolicam Benedictionem impertimur. 

Datum ex Arce Gandulphi apud Romam, die V I I mensis Septembris 

anno M C M X X X V I I , Pontificatus Nostri decimo sexto. 

PIUS PP. XI 

I I 

A D E X C M U M P . D . T I T U M T R O C C H I , A R C H I E P I S C O P U M T I T . L A C E D A E M O N I E N S E M 

E U M D E M Q U E A U D I T O R E M G E N E R A L E M CAMERAE A P O S T O L I C A E , O B Q U I N Q U A 

G E S I M U M N A T A L E M SACERDOTII E I U S . 

PIUS PP. XI 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Iu

cundus profecto nuntius recens ad Nostras aures pervenit, te dena 

lustra proxime peractarum, ex quo primum Deo sacra hostia perlitasti. 

Haec enim faustitas praeclaram Nobis praebet occasionem, ut benevo

lentiam erga te Nostram denuo confirmemus, tibique ex animo publiceque 

gratulemur. Neque enim Nos latet, tam diuturnum sacerdotale mini

sterium te flagranti animarum studio iugiter obiisse, deque Ecclesia